1

证券代码：300622         证券简称：博士眼镜        公告编号：2021-066

博士眼镜连锁股份有限公司

关于完成工商变更登记的公告

博士眼镜连锁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 6 月 11 日召开

第四届董事会第五次会议、第四届监事会第六次会议审议通过了《关于向公司

2021 年限制性股票与股票期权激励计划激励对象首次授予限制性股票与股票期

权的议案》。公司向 27 名激励对象授予限制性股票 157.00 万股，首次授予的限

制性股票于 2021 年 6 月 30 日上市，该部分股份上市后，公司总股本由

170,931,597股变成 172,501,597股。2021 年 7月 2日，公司召开第四届董事会

第六次会议、第四届监事会第七次会议，2021 年 7 月 19 日召开 2021 年第二次

临时股东大会，分别审议通过《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划激励

对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，2021 年 9 月 27 日公司在中国登

记结算有限责任公司深圳分公司完成部分限制性股票的回购注销手续，回购注销

完成后，公司总股份由 172,501,597股减至 172,268,571股。

以上具体内容详见公司分别于 2021年 6月 12日、2021年 6月 28日、2021

年 7 月 3 日、2021 年 7 月 20 日、2021 年 9 月 28 日刊登在巨潮资讯网

(www.cninfo.com.cn)的相关公告。

目前公司已完成了相关工商变更及备案手续，并取得了深圳市市场监督管理

局发布的变更（备案）通知书，本次变更（登记）事项如下：

序号 变更事项 变更前 变更后

1 认缴注册资本总额 人民币 17,093.1597万元 人民币 17,226.8571万元

2 股东
无限售条件流通股：出资额

10,364.0133（万元），出资

无限售条件流通股：出资额

10,643.6784（万元），出资

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2

比例 60.63% 比例 61.79%

限售条件流通股：出资额

6,729.1464（万元），出资比

例 39.37%

限售条件流通股：出资额

6,583.1787（万元），出资

比例 38.21%

特此公告。

博士眼镜连锁股份有限公司

董事会

二〇二一年九月二十八日